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 Anna Haag 
Innerstad 
Telefon: 08-508 262 93 
anna.haag@expl.stockholm.se 

Till  
Exploateringsnämnden 2007-10-11 

Miljömiljardspengar för sanering av mark, 
Gasverkstomten, Hjorthagen 

 
Förslag till beslut 
 
1. Exploateringsnämnden godkänner att miljömiljardsprojektet ”Sanering av 

mark inom Gasverkstomten, Hjorthagen”, genomförs enligt beskrivning i 
detta tjänsteutlåtande.  

 
 
Krister Schultz 
 
 
 Stefan Eriksson 
 
 
 
 
Bakgrund  
Stockholms stads kommunfullmäktige avsatte i juni 2003 en miljard för 
miljöinriktade insatser som tex sanering av miljöföroreningar och för att undvika 
miljö- och hälsoskyddsproblem. 
 
År 2006 slöts ett avtal mellan Stadsledningskontoret och Exploateringskontoret 
där ett bidrag på 20 000 000 kr till sanering av förorenad mark inom 
Gasverkstomten beviljades. I projektbeskrivningen som är kopplad till avtalet 
anges att projektets syfte är att utföra markrening i området för projekt Norra 
Djurgårdsstaden. Syftet är vidare att med en markreningsentreprenad åtgärda 
marken från skadliga halter av föroreningar uppkomna till följd av gasverkets 
tidigare aktiviteter i området. Tidplanen var då att arbetena skulle utföras under år 
2007.  
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I verksamhetsplanen för 2007 redogjorde kontoret för att marksaneringen inom 
gasverksområdet, Norra Djurgårdsstaden, inte hade påbörjats pga förskjutningar 
av tidplanen. Nämnden beslutade då att avsluta miljömiljardprojektet 
”Marksanering Gasverkstomten”. 
 
Stadsledningskontoret har ännu inte gjort någon återrapportering till 
kommunstyrelsen och medel finns därför fortfarande avsatta till sanering av mark 
och Gasverkstomten. 
 
Detaljplanearbetet inom Norra Djurgårdsstaden pågår. Kontoret arbetar nu utefter 
att den första detaljplanen kommer att kunna antas under våren 2008. Kontoret 
förbereder således för att påbörja marksaneringsarbetena under nästa år. 
 
 
Exploateringskontorets synpunkter och förslag 
 
Kontoret anser att miljömiljardprojektet ”Sanering av mark inom 
Gasverkstomten” bör genomföras som tänkt även om genomförandet blivit 
förskjutet i tiden. Kontoret föreslår dels att en ändringsanmälan skickas till 
Stadsledningskontoret som informerar om att projektet kommer att genomföras 
som planerat dels att bidraget om 20 000 000 kr åter upptas i kontorets budget i 
VP 2008. 
 
Slut 


